
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Мирновская средняя школа имени Сергея Юрьевича Пядышева 

(МБОУ Мирновская СШ) 

 

П Р И К А З 

 

02.09.2024                                                                               №186  

п.Мирный 

 

О внедрении программы наставничества 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-

145, письмом Минпросвещения от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении 

целевой модели наставничества и методических рекомендаций»; 

Методическими рекомендациями Минпросвещения  от 21.12.2021 №АЗ-

1128/08/657 9, разработанные совместно с Профессиональным союзом 

работников народного образования и науки РФ, по разработке и внедрению 

системы (целевой модели) наставничества  педагогических работников в 

образовательных организациях и решения педагогического совета (протокол 

от 23.11.2022 № 13) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Персонализированную программу наставничества на 2024-2025 

учебный год (приложение 1). 

2. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в 

образовательной организации в 2024-2025 году:  «Учитель – учитель». 

3. Назначить наставником на 2024-2025 учебный год следующего учителя:  

№ Наставник Учитель 

1 Шарапова Олеся Ринатовна- 

заместитель директора по ВР, учитель 

технологии высшей 

квалификационной  категории 

Фролушкина Арина 

Сергеевна, старший вожатый 

4. Наставнику составить план работы с молодым и начинающим работать 

учителем и представить на утверждение директору не позднее 18 сентября 

2024 года. 

5. Назначить ответственным и куратором за внедрение целевой модели 

наставничества в образовательной организации Огневу А.Ю., заместителя 

директора по научно методической  работе. 

6. Ответственной  и куратору за внедрение целевой модели 

наставничества Огневой А.Ю. : 

6.1. обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные 

разделом 9 Персонализированной программы наставничества на 2024-2025 

учебный год; 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/564232795/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/564232795/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/564445229/


6.2. провести мониторинг реализации программы наставничества в срок 

до 30.06.2025. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                Т.Н.Барашкова 

С приказом ознакомлен(а):  

 

 


